
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Fornecimento de Oxigênio Gasoso – Gás Medicinal
– Nº 016/2013.

Processo: 40.966/2012 – Pregão Publico Presencial nº 028/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Girogaz Comercial de Oxigênio LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº.
00.671.994/0001-78.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga em cilindro de Oxigênio Gasoso – Gás Medicinal,
para atender as necessidades do Pronto Socorro Municipal e Serviço Médico de Urgência – SAMU.

Valor Global: 80.500,00 (oitenta mil e quinhentos reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.302.0103.2680 – Gerenc. Das Ações de Média e Alta Complexidade.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 27/06/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr. José Vicente Costardi Girotto – Girogaz
Comercial de Oxigênio LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Nº. 003/2013.

Processo: 10.163/2013

Partes: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e Nelson Shiguenori Tsushima, pessoa física, portadora do CPF
sob o nº 185.583.489-87.

Objeto: Contratação de um profissional de nível superior, com habilitação em Administração, no mínimo, para prestação de
serviços técnicos especializados, de assessoria e consultoria no auxílio à elaboração das mensagens e minutas dos
Projetos de Leis de Orçamento Anual, do Plano Plurianual, e respectivas revisões.

Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 29.10.04.122.102.4060 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

Data da Assinatura: 18/06/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Waléria Cristiane Andrade Leite - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento e Sr. Nelson Shiguenori
Tsushima.

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA - SMIHSP – Nº
010/2013.

Processo: 14.842/2013 – Concorrência nº 001/2013

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Coletto Engenharia LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 02.125.925/0001-94.

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTE E CULTURA NO BAIRRO
JARDIM DOS ESTADOS NO MUNICÍPIO CORUMBÁ-MS.

Valor Global: R$ 2.146.452,35 (dois milhões e cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e cinqüenta e dois reais e trinta e
cinco centavos).



Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 31.10.15.451.104. 4.490 – REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E
JARDINS.

44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

Data da Assinatura: 02/07/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Sr. Ariel
Dittmar Raghiant – Coletto Engenharia LTDA.

Aviso de Licitação

Tomada de Preços nº 10/2013 - Processo nº 24.265/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de reforma e
readequações do antigo Mercadão Municipal de Corumbá-MS. Abertura: 23/07/2013, às 10:00 horas. Local: Prefeitura
Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco-Corumbá-
MS.

Edital:           Mediante recolhimento de taxa para ressarcimento de despesa com reprodução no valor de R$ 50,00
(cinqüenta reais).

Corumbá-MS, 05 de julho de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 101/2013 - Processo nº. 8.837/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.«Pregao_NomeSetores»

O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da
licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros),
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por vencedora(s) a(s) Empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item 02 no valor total de R$
14.107,50. 2) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preços para os
itens: item 04 no valor total de R$ 26.631,00, item 13 no valor total de R$ 17.046,20 e item 16 no valor total de R$
25.342,00 e 3) FORTE COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.232.079/0001-62,
menor preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 7.939,68, item 03 no valor total de R$ 24.813,00, item 05 no valor
total de R$ 3.214,08, item 06 no valor total de R$ 36.501,60, item 07 no valor total de R$ 16.523,200, item 08 no valor total
de R$ 15.707,36, item 09 no valor total de R$ 23.580,48, item 10 no valor total de R$ 79.712,64, item 11 no valor total de
R$ 39.488,96, item 12 no valor total de R$ 27.210,88, item 14 no valor total de R$ 10.542,74 e item 15 no valor total de R$
13.780,80.

Corumbá / MS 04 de julho de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação com Primeiro Adendo

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Licitação: Pregão Presencial nº 100/2013 - Processo nº 18.701/2013

Objeto: Aquisição de Kits Escolares (mochila, apontador, borracha, caderno, lápis grafite e caixa de lápis de cor) de
primeira qualidade.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 18 de julho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala de reuniões da CPL, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro
Dom Bosco – Corumbá-MS.

Edital: encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimento da Secretaria Municipal de Finanças
e Administração, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS



Corumbá / MS, 05 de julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 99/2013 - Processo nº 7.215/2013

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando a aquisição de materiais permanentes (computador e estabilizador),
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preços para o item 02 no valor total de R$ 875,00. Procedimento Fracassado: item 01.

Corumbá / MS 04 de julho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Licitação: Pregão Presencial nº 104/2013 - Processo nº 21.359/2013

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias (mais taxa de embarque)
intermunicipais e interestaduais

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 18 de julho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 05 de julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Licitação: Pregão Presencial nº 105/2013 - Processo nº 16.734/2013

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque) intermunicipais e
interestaduais

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 15:30 horas do dia 18 de julho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 05 de julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 100/2013 - Processo nº. 18.701/2013                                                     

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada,
instaurado, visando à aquisição de kits escolares (mochila, apontador, borracha, caderno e outros), tendo sido o
procedimento declarado Deserto.

Corumbá / MS 04 de julho 2013.



Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a14cdee3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:22:00+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




